ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30 октября  2017 года                       с. Дивное                                          №696

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Апанасенковском муниципальном районе Ставропольского края в 2016/17 учебном году
В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования и молодёжной политики Ставропольского края от 12 октября 2017 года №1337-пр «Об утверждении графика проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ставропольском крае в 2017/18 учебном году» и в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017/18 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, сроки и места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году (приложение 1).
2. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в размере 30 процентов от общего числа участников муниципального этапа.
3. Утвердить состав организаторов в аудиториях и дежурных вне аудиторий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году (приложение 2).
4. Ведущему специалисту отдела образования администрации Апана- сенковского муниципального района Ставропольского края (Филь О.В.):
4.1. Сформировать списки участников муниципального этапа Олимпиады и организовать заполнение базы данных участников муниципального этапа Олимпиады в срок не позднее 31 октября 2017 года.
4.2. Провести муниципальный этап Олимпиады для обучающихся 7, 8, 9, 10, 11 классов с 08 по 30 ноября 2017 года.
5. Директору МКОУ «Информационно-методического центра» (Кобыляцкая Т.А.):
5.1. Обеспечить явку методистов на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по курирующим направлениям.
5.2. Подготовить материалы, обеспечивающие проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету (тиражирование, кодирование и декодирование работ участников олимпиады).
5.3. Обеспечить конфиденциальность текстов олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
6. Руководителям образовательных организаций Апанасенковского муниципального района Ставропольского края:
6.1. Обеспечить участие участников школьного этапа текущего года, набравших необходимое количество баллов для муниципального этапа олимпиады,  победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2016/17 учебного года, учителей - членов жюри предметных комиссий.
6.2. Обеспечить безопасность участников муниципальных предметных олимпиад всероссийской олимпиады школьников. Назначить ответственных лиц, сопровождающих участников к месту проведения олимпиады.
6.3. Направить в отдел образования в срок до 20 ноября 2017 года проекты по технологии.
6.4. Организовать в декабре 2017 года, в январе 2018 года подготовку участников муниципального этапа олимпиады к участию в региональном этапе олимпиады.
7. Руководителям МКОУ СОШ № 1 с. Дивное (Виноградняя Е.С.), МБОУ СОШ № 2 с. Дивное (Денисенко Н.И.), МКОУ СОШ №3 с. Дивное (Радочинский М.М.):
7.1. Предоставить учебные кабинеты для проведения олимпиады.
7.2. Назначить организаторов в аудиториях для проведения олимпиады.
7.3. Обеспечить работу дежурных вне аудиторий на период проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2017/18 учебного года.
8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального района
Ставропольского края                                                               В.Г. Теслицкий

Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального района
Ставропольского края
от 30.10.2017 г. № 696

Сроки  и  место проведения предметных олимпиад
 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2017/18 учебном году

	№
п/п
	Учебный предмет
	Состав участников
	Сроки проведения
	Ответственные
лица, место проведения

	1
	Экономика
	7-11 класс
	08.11.2017г.
среда
	Филь О.В.,
Радочинский М.М.,
МКОУ СОШ №3 с.Дивное
Заезд и регистрация
с 9ч. 00мин.
Начало в 10:00ч.

	2
	Французский язык
	7-11 класс
	09.11.2017г.
четверг

	3
	Астрономия
	7- 11 класс
	10.11.2017г.
пятница

	4
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7-11 класс
	11.11.2017г.
суббота

	5
	География
	7- 11 класс
	13.11.2017г.
понедельник

	6
	Английский язык
	7-11 класс
	14.11.2017г.
вторник

	7
	Право
	7- 11 класс
	15.11.2017г.
среда

	8
	Математика
	7-11 класс
	16.11.2017г.
четверг
	Филь О.В.,
Виноградняя Е.С.,
МКОУ СОШ №1 с.Дивное
Заезд и регистрация
с 9ч. 00мин.
Начало в 10:00ч.

	9
	Искусство (Мировая художественная культура)

7- 11 класс
	17.11.2017г.
пятница

	10
	Физическая культура
	7- 11 класс
	18.11.2017г.
суббота

	11
	Биология

7- 11 класс
	20.11.2017г.
понедельник

	12
	Экология
	7- 11 класс
	21.11.2017г.
вторник

	13
	Информатика (пробный тур)

7- 11 класс
	28.11.2017г.
вторник

	14
	Информатика
	7- 11 класс
	29.11.2017г.
среда

	15
	Химия

7- 11 класс
	22.11.2017г.
среда
	Филь О.В.,
Денисенко Н.И.,
МБОУ СОШ №2 с.Дивное
Заезд и регистрация
с 9ч. 00мин.
Начало в 10:00ч.

	16
	Русский язык
	7- 11 класс
	23.11.2017г.
четверг

	17
	Обществознание
	7- 11 класс
	24.11.2017г.
пятница

	18
	Технология
	7- 11 класс
	25.11.2017
суббота

	19
	Физика
	7- 11 класс
	27.11.2017г.
понедельник

	20
	Литература
	7- 11 класс
	28.11.2017г.
вторник

	21
	История
	7- 11 класс
	30.11.2017г.
четверг

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального района
Ставропольского края
от 30.10.2017 г. № 696

Списки организаторов в аудиториях и  дежурных вне аудиторий для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году

	№
п/п
	Учебный предмет
	Дата проведения
	Место Проведения
	Кол-во аудиторий
	Ф.И.О. организатора в аудитории
	Ф.И.О. дежурных  вне аудитории

	1
	Экономика
	08.11.2017
	МКОУ СОШ №3
	7 кл – 1
	Гайдаш Е.С.
	Климович А.С.
Вилинская В.И.
Берданова О.П.
Силакова И.А.
Горбонос Л.Е.

	8кл . – 1
	Сиденко Н.Н.

	9 кл.- 1
	Маслова О.В.

	10кл. – 1
	Соловьева В.Г.

	11кл. -1
	Гриб Н.И.

	2
	Французский язык
	09.11.2017
	МКОУ СОШ №3
	8, 10, 11кл - 1
	Гаврилко Е.В.
	Гаврилко А.В.

	3
	Астрономия
	10.11.2017
	МКОУ СОШ №3
	7 кл – 1
	Фролова О.В.
	Берданова О.П.
Федосова В.И.
Кривошей С.И.
Голуб А.М.
Ермакова Л.Н.

	8кл . – 1
	Смоян И.В

	9 кл.- 1
	Вилинская В.И.

	10кл. – 1
	Мощенко С.И.

	11кл. -1
	Шиянова О.С.

	4
	ОБЖ
	11.11.2017
	МКОУ СОШ №3
	7 кл – 1
	Кривошей С.И.
	Берданова О.П
Климович А.С.
Мощенко С.И.
Трубинова Г.Ф.
Алексенко И.Н.

	8кл . – 1
	Горбонос Л.Е.

	9 кл.- 1
	Идрисова Ж.Р.

	10кл. – 1
	Пелипенко И.К.

	11кл. -1
	Чеченина Л.Д.

	5
	География
	13.11.2017
	МКОУ СОШ №3
	7 кл – 1
	Гаврилко А.В.
	Берданова О.П
Федосова В.И.
Вилинская В.И.
Смоян И.В.
Кривошей С.И.

	8кл . – 1
	Кабакова М.А.

	9 кл.- 1
	Трубинова Г.Ф.

	10кл. – 1
	Кантемирова Л.П.

	11кл. -1
	Малиева Л.А.

	6
	Английский язык
	14.11.2017
	МКОУ СОШ №3
	7 кл – 1
	Кокошникова Л.М.
	Берданова О.П
Климович А.С.
[bookmark: _GoBack]Чеченина Л.Д.
Малиева Л.А.
Гаврилко Е.В.

	8кл . – 1
	Лозовой В.И.

	9 кл.- 1
	Макарова Ю.П.

	10кл. – 1
	Гаврилко А.В.

	11кл. -1
	Алексенко И.Н.

	7
	Право
	15.11.2017
	МКОУ СОШ №3
	7 кл, 8кл – 1
	Гайдаш Е.С.
	Берданова О.П
Федосова В.И.
Вилинская В.И.
Горбонос Л.Е.

	9 кл.- 1
	Сиденко Н.Н.

	10кл. – 1
	Кантемирова Л.П.

	11кл. -1
	Рудченко Е.В.

	8
	Математика
	16.11.2017
	МКОУ СОШ №1
	7 кл – 1
	Каб. №15
	Склярова Г.В.
	Купальцев Н.И.
Никитин В.Д.

	8кл . – 1
	16
	Поречная Н.Н.

	9 кл.- 1
	17
	Хахалева Т.М.

	10кл.- 1
	18
	Пугачева Е.Н.

	11кл. -1
	19

	Савина И.А.

	9
	МХК
	17.11.2017
	МКОУ СОШ №1
	7кл - 1
	15
	Дудка Г.Д.
	Назаренко И.М.
Беловицкая Г.В.

	8 кл -1
	16
	Лысенко В.А.

	9 кл 1
	17
	Сидиропуло В.В.

	10 кл, 11 кл -1
	18
	Ковалева Ю.В.

	10
	Физическая культура
	18.11.2017
	МКОУ СОШ №1
	7 кл – 1
	1

	Учителя физической культуры

	8кл . – 1
	2

	9 кл.- 1
	3

	10кл. –1
	4

	11кл. -1
	5

	11
	Биология
	20.11.2017
	МКОУ СОШ №1
	7 кл – 1
	15
	Назаренко И.М.
	Грищенко Л.М.
Луценко Н.В.

	8кл . – 1
	16
	Коваленко С.В.

	9 кл.- 1
	17
	Вечерка Н.В.

	10кл.– 1
	18
	Плугина А.В.

	11кл. -1
	19
	Белоусова О.И.

	12
	Экология
	21.11.2017
	МКОУ СОШ №1
	7 кл., 8кл – 1
	15
	Беловицкая Г.В.
	Потеева М.В.

	9 кл, 10 кл- 1
	17
	Склярова Г.Л.

	11кл. -1
	18
	Пыцак С.А.

	13
	Информатика
	29.11.2017
	МКОУ СОШ №1
	9,10, 11кл.- 1
	29
	Иналова Е.А.

	14
	Химия
	22.11.2017
	МБОУ СОШ №2
	8кл – 1
	11
	Правоторова Алена Ивановна
	Кащаева Екатерина Владимировна
Жежеря Елена Павловна

	9 ,10кл.- 1
	12
	Еременко Светлана Анатольевна

	11кл. -1
	13
	Шабаева Нина Ивановна

	15
	Русский язык
	23.11.2017
	МБОУ СОШ №2
	7кл - 1
	10
	Фитисова Екатерина Евгеньевна
	Настенко Светлана Ивановна
Костенко Людмила Владимировна

	8 кл -1
	11
	Грищенко Елена Николаевна

	9 кл - 1
	12
	Никитенко Вера Николаевна

	10 кл - 1
	13
	Самойленко Галина Викторовна

	11 кл -1
	14
	Шарко Ирина  Анатольевна

	16
	Обществознание
	24.11.2017
	МБОУ СОШ №2
	7 кл – 1
	10
	Резникова Татьяна
 Анатольева
	Кущева Юлия Сергеевна
Фисенко Ирина Александровна

	8кл . – 1
	11
	Андрющенко Роза Османовна

	9 кл.- 2
	12,
13
	Чуркина Наталья Фёдоровна
Дьяченко Елена Николаевн

	10кл – 1
	14
	Заварухина Галина Анатольевна

	11кл. -1
	15
	Бережная Марина Ивановна

	17
	Технология
	25.11.2017
	МБОУ СОШ №2
	7, 8 кл (д) – 1

	10
	Еременко Светлана Анатольевна
	Настенко Светлана Ивановна
Шабаева Нина Ивановна

	9, 10 кл (д). – 1
	11
	Самойленко Галина Викторовна

	11 кл (д).- 1
	12
	Правоторова Алёна Ивановна

	7, 8 кл (м) – 1
9, 10 кл (м). – 1
	13
14
	Грищенко Елена Николаевна
Шарко Ирина Анатольевна

	11кл (м). -1
	15
	Никитенко Вера Николаевна

	18
	Физика
	27.11.2017
	МБОУ СОШ №2
	7 кл – 1
	10
	Журавлева Марина Витальевна
	Фитисова Екатерина Евгеньевна
Жежеря Елена Павловна

	8кл . – 1
	11
	Ковтышная Наталья Витальевна

	9 кл.- 1
	12
	Андрющенко Роза Османовна

	10кл. – 1
	13
	Кащаева Екатерина Евгеньевна

	11кл. -1
	14
	Бережная Марина Ивановна

	19
	Литература
	28.11.2017
	МБОУ СОШ №2
	7 кл – 1
	10
	Костенко Людмила Владимировна
	Настенко Светлана Ивановна
Резникова Татьяна Анатольевна

	8кл . – 1
	11
	Абдуллаева Сабият Рабадановна

	9 кл.- 1
	12
	Никитенко Вера Николаевна

	10кл. – 1
	13
	Корнюшенко Светлана Викторовна

	11кл. -1
	14
	Шарко Ирина Анатольевн

	20
	История
	30.11.2016
	МБОУ СОШ №2
	7 кл – 1
	10
	Грищенко Елена Николаевна
	Храмычко Евгений Дмитриевич
Фитисова Екатерина Евгеньевна

	8кл . – 1
	11
	Шабаева Нина Ивановна

	9 кл.- 1
	12
	Самойленко Галина Викторовна

	10кл. – 1
	13
	Костенко Людмила Владимировна

	11кл. -1
	14
	Кащаева Екатерина Владимировна